i,ttl't',i',.,r,

xffixw
Prefeitura Municipat de Cruzeiro

Estado de São Paulo

PORTARIA NO OO1. DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Nomeia o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação
- FUNDEB - Quadriênio 2023-2026' forma que
menciona.

THALES GABRIEL FONSECA, Prefeito Municipal de Cruzeiro, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a legislação vigente;

R E S O L V E :

Artigo lo - Nomear, a partir desta data, o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorizaçáo dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB

Cruzeiro/SP. - Quadriênio2023-2026, conforme Lei Municipal n" 3.774, de 05 de abril de

2007, com as alterações introduzidas pela Lei 3.791, de 21 de setembro de 2007 e de

acordo com o Edital aberto e divulgado em novembro de 2022, nos termos da Lei Federal

no 14.1 13, de 25 de dezembro de 2020, com as representações que seguem abaixo:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Luiz Roberto das Neves

Suplente: Natacha Patterson dos Santos Lima

Titular: Renata Aparecida Pereira Ferreira

Suplente: Maria José de Oliveira Barbosa

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA

Titular: Fernando Carlos de Oliveira Gonçalves

Suplente: Thalita Sianne Ribeiro

Prefeitura MuniciPal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Cont. Portaria 00 | I 2023 .

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS EÁSTCAS PUBLICAS

Titular: Maria Clarice Silveira Rocha

Suplente: Maria José da Silva Tabaco

REpRESENTANTES DOS SERVIDoRES IÉCiVrCo-ADMINISTRATIVoS DAS

EscoLAS sÁsrcA.s PÚsLrcA's

Titular: Júlio César Fagundes Novaes

Suplente: Samantha CarlaBarbosa Guimarães

REPRESENTANTES DoS PAIS DE ALUNOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA PUBLICA

Titular: Marcos José do Nascimento

Suplente: Luciana Melissa da Rocha

Titular: Joice Cristina Rodrigues dos Santos

Suplente: Dominique Stefania Gonçalves do Prado

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO nÁSTCA. PUBLICA

Titular: Erika Silvério de Deus

Suplente: Daniela Rodrigues Silva

Titular: Pâmella Ariana Nunes dos Santos

Suplente: Rosilene Ovídio Valério da Silva

REPRESENTANTES DO RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO - cME

Titular: Célia Regina Marcos dos Santos

Suplente: Márcia Aparecida da Silva

Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

Cont. Portaria 00 | I 2023

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Gilson José Gonçalves Junior

Suplente: Lucas Vasconcelos Pinto

REpRESENTANTES DE ORcANrZ.LçÕnS DA SOCIEDADE CIV1;

Titular: Juliana Aparecida Ferreira Dias

Suplente: Erick Luiz dos Santos

Titular: Fernanda Gaspar Perroni Souza

Suplente: Maria da Glória Paiva Mota

Artigo 3o - Esta Portaria entrará vigor na data de sua Publicação.

Cruzei janeiro de2023.

THA ES GABRIEL FONSECA

P TO MUNICIPAL

cópia desta Portaria ao Conselho Municipal de

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

conforme L.O.M. artigo

Artigo 2o - Encaminhe-se

Acompanhamento e Controle Social

Educação Básica e Valorização dos

interessados.

Publicado no Átrio da Prefeitura

66. Publique-se e arquive-se. Em 02 de janeiro de2023'